ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 54/2015

AUTORA:  vereadora  Elzira Salete Bergamin Lima

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com cópias ao secretário municipal de

administração, secretário municipal de planejamento e

secretário municipal de infraestrutura, a necessidade e

oportunidade da construção de um estacionamento,

coberto e fechado as imediações do Paço municipal.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício, Zulmar

Curzel, com cópias ao secretário municipal de administração e finanças, senhor Valdoir Antônio Pezzini,

secretário municipal de planejamento, senhor Robson Amorim Machado e secretário municipal de

infraestrutura, senhor Renato Tozzo, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta

proposição.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que é de obrigação do gestor, zelar pela preservação do patrimônio publico.

Sabemos também o quanto é difícil conseguir recursos para adquirir veículos que são de extrema

importância para o desenvolvimento de alguns trabalhos.

No entanto, presenciamos, aos arreadores do Paço municipal, veículos pertencentes a

sua frota ao relento, sem qualquer proteção ou cuidado.

Não podemos deixar que patrimônios públicos, sejam depredados com a ação do tempo,

sem prevenção, portando, necessário se faz a construção do estacionamento coberto e fechado no local.

A construção do estacionamento ordenará os veículos públicos e de servidores,

oferecendo segurança, comodidade e maior espaço aos contribuintes que se fazem presente.

Diante do exposto, peço apoio na aprovação da matéria e providências.

Sala das sessões, Plenário Henrique Simionatto, 23 de fevereiro de 2015.

Elzira Salete Bergamin Lima

vereadora